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Kf § 113  Ks2016/0307 616   

 

Svar på motion om yrkesutbildning för invandrare 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att bifalla motionen. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Emma Johansson Gauffin (S) lämnade under hösten 2016 in en motion med 

följande yrkanden: 

 

- att Ljungby kommun tittar närmare på yrkesutbildning för invandrare 

YFI i Stockholms kommun och utreder införandet av någonting liknande 

i Ljungby kommun, samt 

 

- att Ljungby kommun undersöker om det är möjligt att söka medel från 

ESF (Europeiska socialfonden) för ett projekt i linje med YFI. 

 

Kommunstyrelsen föreslår den 30 maj 2017 att kommunfullmäktige beslutar att 

anse motionen besvarad, medan kommunfullmäktige beslutar den 19 juni 2017 

att återremittera motionen för komplettering av beslutsunderlaget. En utredning 

av samtliga att-satser i motionen efterfrågades. Barn- och 

utbildningsförvaltningen har sedan dess kompletterat beslutsunderlaget med 

utredningar 

 

YFI i Stockholm finansieras av Stockholms stad och Europeiska Socialfonden 

och är ett samverkansprojekt mellan vuxenutbildningen, svenska för invandrare 

(sfi) och yrkesgymnasier i Stockholms stad. Samverkan sker också med en rad 

branschföretag inom byggbranschen, restaurangbranschen och inom 

äldreomsorgen. Målet är att ta fram ett arbetssätt där andraspråkslärare och 

yrkeslärare samarbetar från första dagen i utbildningen.  Yrkesutbildningen ger 

en formell yrkeskompetens och goda språkkunskaper som sedan ger eleven en 

god chans att få jobb.  

 

Rektorn för vuxenutbildningen i Ljungby har under hösten 2016 startat ett 

projekt som handlar om integration genom arbete och studier och under läsåret 

2016-2017 arbetades det fram ett förslag, liknande YFI, inom ramen för 

gymnasiets språkintroduktion. Syftet med detta projekt var att motivera 

ungdomar att skaffa sig yrkeskunskaper så att de blir anställningsbara efter 

gymnasietiden. 

 

Motionens andra att-sats handlar om eventuell finansiering via medel från ESF. 

När idén om yrkesutbildning för eleverna på språkintroduktionen arbetades fram 
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konstaterades att det går att söka medel från ESF och att det tar minst sex 

månader att få en ansökan beviljad. 

 

Barn- och utbildningsförvaltningen skriver att det går att starta något som liknar 

YFI på Sunnerbogymnasiet. Skolledningen har ambitionen att ta fram 

utbildningsupplägg som riktar sig till invandrare/nyanlända. Dessa 

utbildningsupplägg har samma mål som YFI i Stockholm. Det är 

förhoppningsvis också möjligt att söka medel från ESF.  

 

Förvaltningen påpekar samtidigt att eventuella hinder när det gäller 

yrkesutbildning för invandrare kan vara att många arbetsgivare kräver att de 

studerande kan svenska språket för att ta emot dem på APL/praktik. Att hitta 

samarbetspartners när det gäller APL/praktik är steg ett för att kunna lyckas med 

YFI. 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att bifalla motionen. 

 

Beslutsunderlag 
Barn- och utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelser med tillhörande bilagor 

2017-07-10, 2017-02-22, 2017-01-23. 

Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2017-03-21. 

Kommunstyrelsens yttrande 2017-10-10. 


